АДМИНИСТРАЦИЯ   КОЖЕВНИКОВСКОГО   РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.12.2010

№   1023
с. Кожевниково Кожевниковского района Томской области
Об оплате труда главного врача, его заместителей и главного бухгалтера
МУЗ Кожевниковская ЦРБ
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Кожевниковского района от 20.08.2010 г. № 660 «Об утверждении положения о системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров районных муниципальных учреждений»,
Постановляю:
1. Утвердить Положение о системе оплаты труда Главного врача, его заместителей и главного бухгалтера МУЗ Кожевниковской ЦРБ согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Отнести МУЗ Кожевниковскую ЦРБ к IV группе учреждений согласно приложению № 1 к Положению по оплате труда Главного врача, его заместителей и главного бухгалтера МУЗ Кожевниковской ЦРБ.
3. Утвердить целевые показатели эффективности деятельности учреждения и критерии оценки эффективности работы главного врача согласно приложению № 2 к Положению по оплате труда Главного врача, его заместителей и главного бухгалтера МУЗ Кожевниковской ЦРБ.
4. Главному врачу МУЗ Кожевниковская ЦРБ (В.И. Дутову) привести действующие в учреждении локальные акты в соответствии с настоящим постановлением с 01.11.2010 г.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кожевниковского района по социальным вопросам Н.А. Крайсман.
Глава района

А.М.Емельянов
Приложение № 1
к постановлению Администрации Кожевниковского района
от 10.12.2010 № 1023
Положение о системе оплаты труда Главного врача, его заместителей и главного бухгалтера МУЗ Кожевниковской ЦРБ.
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.
Настоящее Положение определяет систему оплаты труда Главного врача,
заместителей и главного бухгалтера МУЗ Кожевниковской ЦРБ (далее -
учреждения), устанавливая для них:
размеры должностных окладов; виды компенсационных выплат;
виды, основания выплаты и размеры стимулирующих выплат, в частности премий.
2.
Обеспечение расходов на выплату заработной платы, в том числе на
премирование, осуществляется:
руководителю учреждения - за счет средств ОМС;
заместителям руководителя и главному бухгалтеру учреждения - за счет средств ОМС, а также за счет средств учреждения от приносящей доход деятельности.
2. ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
3.
Размер должностного оклада Главного врача учреждения устанавливается
исходя из группы по оплате труда руководителя учреждения, к которой относится
учреждение, в соответствии с приложением № 1 к настоящему Положению
«Должностной оклад руководителя МУЗ Кожевниковской ЦРБ».
4.
Размеры должностных окладов заместителей руководителя и главного
бухгалтера учреждения устанавливают на 10 - 30% ниже должностного оклада
руководителя.
3. КОМПЕНСАЦИОННЫЕ ВЫПЛАТЫ
5.
С учетом условий труда руководителю учреждения, его заместителям,
главному бухгалтеру устанавливаются следующие компенсационные выплаты:
выплаты работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда, размер указанной выплаты не более 5% должностного оклада работника в зависимости от класса условий труда по результатам аттестации рабочих мест;
процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;
выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями;
иные выплаты, предусмотренные п. 3.1. Положения об оплате труда работников МУЗ Кожевниковская ЦРБ:
- доплата за совмещение профессий (должностей);
· повышенная оплата за работу в выходные и нерабочие праздничные дни;

· доплата за расширение зон обслуживания.

6. Ежемесячные выплаты за работу в учреждении, расположенном в сельской местности, размер выплат составляет 25 % от должностного оклада.
7. Оклад (должностной оклад) и компенсационные выплаты, указанные в п.5, п.6 настоящего Положения не образуют новый должностной оклад и не учитываются при исчислении иных компенсационных выплат, за исключением начисления районного коэффициента к заработной плате.
4. СТИМУЛИРУЮЩИЕ ВЫПЛАТЫ (КРОМЕ ПРЕМИЙ)
8.
Руководителю учреждения, его заместителям и главному бухгалтеру
устанавливается ежемесячная надбавка:
за наличие соответствующего профилю выполняемой работы по основной должности почетного звания, начинающегося со слова «Заслуженный», - в размере 1000 рублей;
за наличие соответствующего профилю выполняемой работы по основной должности почетного звания, начинающегося со слова «Народный», - в размере 2000 рублей;
за наличие соответствующего профилю выполняемой работы по основной должности ведомственного почетного звания (нагрудного знака) - в размере 2000 рублей.
При наличии у работника двух и более почетных званий надбавка устанавливается по одному из них по выбору работника.
9.
Руководителю учреждения, его заместителям и главному бухгалтеру
устанавливается ежемесячная надбавка за наличие соответствующей профилю
выполняемой работы по основной должности ученой степени:
кандидата наук - в размере 300 рублей;
доктора наук - в размере 500 рублей.
Ежемесячная надбавка за наличие ученой степени устанавливается работнику после принятия решения Высшим аттестационным комитетом Российской Федерации о выдаче соответствующего диплома и выплачивается ему со дня принятия диссертационным советом решения о присуждении ученой степени.
Ежемесячная надбавка за наличие ученой степени устанавливается и выплачивается по основной должности.
При наличии у работника двух и более ученых степеней надбавка устанавливается по одной из них по выбору работника.
9.1. Руководителю учреждения и его заместителям устанавливается ежемесячная надбавка за квалификационную категорию по специальности «Социальная гигиена и организация здравоохранения» или по клинической специальности в следующих размерах:
· вторая квалификационная категория - 750 рублей
· первая квалификационная категория - 1000 рублей

· высшая квалификационная категория - 1350 рублей

10.
Руководителю учреждения, его заместителям и главному бухгалтеру
устанавливается ежемесячная надбавка за суммированный стаж работы:
-
при выслуге лет от 3 до 5 лет включительно - 20 % от оклада
- при выслуге лет от 5 лет и выше - 30 % от оклада
11. Руководителю учреждения, его заместителям и главному бухгалтеру устанавливается ежемесячная персональная надбавка стимулирующего характера устанавливается с учетом уровня профессиональной подготовленности, сложности, важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, стажа работы в учреждении и других факторов в пределах обеспечения финансовыми средствами. Размеры и условия выплаты ежемесячной персональной надбавки стимулирующего характера утверждаются локальным нормативным актом и не могут превышать 5000 рублей.
Ежемесячная персональная надбавка стимулирующего характера устанавливается на определенный период времени в течение календарного года (п. 4.1. Положения об оплате труда работников МУЗ Кожевниковская ЦРБ).
12.
Стимулирующие выплаты, указанные в настоящей главе настоящего Положения, и должностной оклад не образуют новый должностной оклад и не учитываются при исчислении иных выплат, за исключением начисления районного коэффициента к заработной плате.

5. ПРЕМИЯ РУКОВОДИТЕЛЮ УЧРЕЖДЕНИЯ ПО ИТОГАМ РАБОТЫ
13.
Руководителю учреждения выплачивается:
ежемесячная премия по итогам работы за календарный месяц;
единовременная премия за выполнение особо важных и срочных работ;
премия по итогам года выплачивается в декабре текущего года.
13.1. Источником премиального фонда являются внебюджетные ассигнования (средства обязательного медицинского страхования), предусмотренные на оплату труда работников Учреждения, а также за счет бюджетных ассигнований. Индексация тарифа по внебюджетной деятельности в рамках выполнения областной Программы государственных гарантий оказания бесплатной медицинской помощи населению не влияет на выполнение плановых показателей по объемам деятельности.

14.
Размер выплачиваемой руководителю учреждения премии по итогам
работы за отчетный период определяется исходя из степени достижения
учреждением целевых показателей эффективности деятельности учреждения
(далее - целевые показатели), приложение № 3.

14.1. При определении размера выплачиваемой руководителю учреждения премии за выполнение особо важных и срочных работ должны учитываться следующие основания:

степень важности выполненной работы;
качество результата выполненной работы;
оперативность выполнения работы;
интенсивность труда при выполнении работы.
Размер единовременной премии за выполнение особо важных и срочных работ предельным размером не ограничивается.

15.
Оценка достигнутого учреждением результата выполнения целевых
показателей и определение размера премии по итогам работы осуществляются
комиссиями по оценке выполнения целевых показателей с составлением
соответствующего заключения, подписываемого членами комиссии.
16.
Руководитель учреждения имеет право присутствовать на заседаниях
комиссии, указанной в пункте 15 настоящего Положения, и давать необходимые
пояснения.
17. На основании заключения, указанного в пункте 15 настоящего Положения, курирующий отдел Администрации Кожевниковского района (в лице заместителя Главы Администрации Кожевниковского района по социальным вопросам НА. Крайсман), выполняющий в отношении учреждения функции учредителя, издает приказ о выплате руководителю учреждения премии по итогам работы и её размер.
18. На основании приказа, указанного в пункте 17 настоящего Положения, издается приказ учреждения о выплате руководителю учреждения премии по итогам работы.
6. ПРЕМИИ ЗАМЕСТИТЕЛЯМ РУКОВОДИТЕЛЯ И ГЛАВНОМУ БУХГАЛТЕРУ МУЗ КОЖЕВНИКОВСКАЯ ЦРБ
19.
Заместителям руководителя и главному бухгалтеру учреждения
выплачиваются:
ежемесячная премия по итогам работы за календарный месяц; единовременная премия за выполнение особо важных и срочных работ; единовременная премия по итогам года.
20.
Выплата премий, указанных в пункте 19 настоящего Положения,
осуществляется за счет внебюджетных ассигнований (средства обязательного
медицинского страхования) и средств от приносящей доход деятельности,
предусмотренных в фонде оплаты труда работников учреждения.
Общая сумма указанных премий, выплаченных учреждением заместителям руководителя, главному бухгалтеру учреждения в течение финансового года, не может превышать 80% годового премиального фонда  руководителя учреждения.
21.
Основания для выплаты премии по итогам работы за календарный месяц и
ее размеры устанавливаются в локальном нормативном акте учреждения,
принимаемом учреждением с учетом мнения представительного органа
работников, или в коллективном договоре.
При установлении оснований для выплаты ежемесячной премии по итогам работы за календарный месяц должен учитываться объем участия каждого заместителя руководителя и главного бухгалтера учреждения в выполнении учреждением целевых показателей.
Размеры ежемесячной премии по итогам работы за календарный месяц должны устанавливаться в зависимости от объема выполнения учреждением целевых показателей.
Локальным нормативным актом учреждения, принимаемым учреждением с учетом мнения представительного органа работников, или коллективным договором могут предусматриваться основания для лишения заместителей руководителя и главного бухгалтера учреждения премии по итогам работы за календарный месяц или уменьшения ее размера.
22.
При определении размера выплачиваемой заместителям руководителя и
главному бухгалтеру учреждения премии за выполнение особо важных и срочных
работ должны учитываться следующие основания:
степень важности выполненной работы; качество результата выполненной работы;
оперативность выполнения работы;
интенсивность труда при выполнении работы.
Локальным нормативным актом учреждения, принимаемым учреждением с учетом мнения представительного органа работников, или коллективным договором вышеуказанные основания могут конкретизироваться в зависимости от специфики деятельности учреждения и (или) работника.
Размер единовременной премии за выполнение особо важных и срочных работ предельным размером не ограничивается.
7. МАТЕРИАЛЬНАЯ ПОМОЩЬ
23.
Из фонда оплаты труда работников учреждения руководителю
учреждения, его заместителям и главному бухгалтеру по их письменному
заявлению может оказываться материальная помощь.
Материальная помощь главному врачу, его заместителям и главному бухгалтеру муниципального учреждения выплачивается по заявлению в пределах утвержденного фонда оплаты труда учреждения.
Материальная помощь может выплачиваться из доходов учреждения от предпринимательской деятельности в пределах суммы, установленной на эти цели в Положении об использовании внебюджетных средств учреждения: для организации отдыха и лечения; при возникновении чрезвычайных обстоятельств.
Материальная помощь для организации отдыха и лечения выплачивается в
размере не более двух должностных окладов в год, как правило, ко времени
очередного отпуска.
<
Главному врачу, его заместителям и главному бухгалтеру муниципального учреждения по их заявлению может быть выплачена иная материальная помощь в связи с возникшими чрезвычайными обстоятельствами, к которым относятся стихийные бедствия, дорогостоящее лечение, смерть близких родственников и иные обстоятельства, которые ставят в тяжелое материальное положение. Размер материальной помощи определяется в каждом случае индивидуально с учетом тяжести ситуации и наличия средств в учреждении.
Решение об оказании материальной помощи и ее конкретных размерах принимает:
в отношении руководителя учреждения - курирующий отдел Администрации Кожевниковского района (в лице заместителя Главы Администрации Кожевниковского района по социальным вопросам Н.А. Крайсман), выполняющий в отношении учреждения функции учредителя;
в отношении заместителей руководителя и главного бухгалтера учреждения -руководитель учреждения.
24.
Материальная помощь не является составной частью заработной платы
руководителя, их заместителей и главного бухгалтера учреждений.
Приложение №1
к Положению о системе оплаты труда
Главного врача, его заместителей и
главного бухгалтера МУЗ Кожевниковская ЦРБ
Должностной оклад, выплаты, надбавки и премия руководителя МУЗ Кожевниковская ЦРБ
	№ п/п
	Группа по оплате труда руководителей
	Размер должностного оклада(рублей)

	1.
	IV
	11350